関 係 各 位

島根県立飯南高等学校

校 長  岡 秀 樹

令和６年度 生命地域学Ⅱ課題研究発表会について（お知らせ）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、「自らの人生を主体的に切り拓く力の育成」を目指し、飯南町をフ

ィールドとした「生命地域学」に取り組んでおります。

この度、３年２組が生命地域学Ⅱにおける取組の成果を発表する課題研究発表会を開

催することといたしましたのでお知らせいたします。

お時間がございましたらご参観いただきますようお願いします。

記

日 時  令和６年７月１１日（木）  ９：５５～１２：３０

会 場  飯南高等学校３階 探究ルーム

連 絡 ・班ごとのタイムスケジュールについては裏面をご覧ください。
      ※途中からの参観でも構いません。

・本校職員玄関より会場にお越しください

  ※正面玄関にて会場への案内掲示をしておきます。

令和６年６月２５日

〒690-3401 飯石郡飯南町野萱 800
℡:0854-76-2333 / Fax:0854-76-2344

担当：柳樂淳一 吾郷紘平 永瀬友真

E-mail:nagira-junichi@edu.pref.shimane.jp

mailto:nagira-junichi@edu.pref.shimane.jp

飯南高校 3年2組 生命地域学Ⅱ 課題研究 最終発表

～若者の挑戦が、あなたの明日を変える～

【内容】

3月に来島交流センターで実施した「資源獲得プレゼンテーション」を受け、

いただいたアドバイスをもとに３年２組の各班が地域で研究を実践しました。

生徒の研究過程をご覧いただき、飯南町の活性化を考えるきっかけになれば幸いです。

※3年1組の最終発表は11月ごろ実施予定

お問い合わせ：飯南高校魅力化コーディネーター 吾郷 永瀬 （0854-76-2333）

時  程 班 テーマ

9：55〜10：00（5） はじめに

10：00〜10：15（15） ２G 子どもたちとふれあい、冒険の森を有名にする

10：15〜10：30（15） ２C メロン農家を救え！

10：30〜10：45（15） ２H 飯南町のクロモジの魅力を伝える

10：45〜11：00（15） ２E アイガモ農法をもっと有名に

11：00〜11：15（15） ２B 外国の方に飯南町のことを知ってもらおう！

11：15〜11：25（10） 休憩

11：25〜11：40（15） ２A い～にゃん観光ツアー絵本を作ろう

11：40〜11：55（15） ２F つながりを広めよう

11：55〜12：10（15） ２I 山菜魅力化プロジェクト

12：10〜12：25（15） ２D パプリカを食べよう！

12：25〜12：30（5） まとめ

【日時】7月11日（木曜日） ９：５５～１２：３０

【場所】飯南高校３F 探究ルーム